



**PROCESSO ADMINISTRATIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2026.003/0082
MUNICÍPIO DE TIO HUGO**

DADOS DA EMPRESA PARA CONTRATO/ATA:

Razão Social: Maino Darci Allebrandt EPP (Açougue e Mercado Querência)
CNPJ: 32.833.434/0001-69
Inscrição Estadual: 403/0003752 Optante do Simples: Sim (X) Não ()
Endereço Completo: Av. Jorge Muller, 1745, sala 01, Santo Antônio Do Planalto/RS
Telefone: 54 99963-7492
E-mail: mainoallebrandt@hotmail.com
Dados Bancários: Número do Banco – 748, Agência 0211 Conta Corrente: 38563-8
PIX: CNPJ: 32.833.434/0001-69
Contato: Maino Darci Allebrandt

PROPOSTA READEQUADA

Item	Quant.	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	250	KG	CARNE BOVINA DE PRIMEIRAPICADA EM CUBOS - Coxão mole, sem osso, cortada em cubos pequenos. Congelada até - 12°C e vir acondicionada em embalagens de polietileno, transparente e atóxico de 01 kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, prazo de validade. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.	Primevo/Cotriel	R\$ 47,55	R\$ 11.887,50
42	600	KG	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA - Moída de primeira, vermelha, brilhante ou púrpura, congelada até -12°C sem gorduras, e vir acondicionada em embalagens de polietileno, transparente e atóxico de 01 kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações:	Primevo/Cotriel	R\$ 36,41	R\$ 21.846,00

			denominação do produto, tabela nutricional, prazo de validade. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.			
43	600	KG	CARNE DE FRANGO TIPO COXA/SOBRECOXA - Cortes congelados e não temperados, sem dorso. Produto congelado sem acúmulo de líquidos em seu interior. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.	Bom Frango	R\$ 11,18	R\$ 6.708,00
44	700	KG	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM OSSO - cortes congelados e não temperados. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas. rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.	Bom Frango	R\$ 20,69	R\$ 14.483,00
45	500	KG	CARNE SUÍNA SEM OSSO CORTADA EM CUBOS - Sem osso, tipo pernil sem gordura, cortada em cubos pequenos. Acondicionada em pacotes de 01 kg, em polietileno, transparente e atóxico. Congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade,	Rodeio	R\$ 28,56	R\$ 14.280,00

			peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.			
49	250	KG	LINGUIÇA DE FRANGO deverá possuir como ingrediente principal a carne de frango, isento de pimenta. Produto congelado. Acondicionado em embalagem plástica contendo no máximo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento. Validade mínima de 15 dias a contar da data de entrega.	CVale	R\$ 18,40	R\$ 4.600,00

A EMPRESA: MAINO DARCI ALLEBRANDT, CNPJ: 32.833.434/0001-69, DECLARA QUE:

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO 1, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO CONFORME CONSTA NO TERMO DE REFERÊNCIA, TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

DADOS REPRESENTANTE LEGAL:

Nome Completo: Maino Darci Allebrandt

Cargo ou função: Sócio Proprietário

Identidade: 3109316392 SSP/RS

CPF: 037.845.140-57

Endereço Completo: Rua Alfredo Kroessin, 311, Santo Antônio Do Planalto/RS

Telefone: 54 99963-7492

E-mail: mainoallebrandt@hotmail.com

DADOS DE PESSOA PARA CONTATO:

Nome Completo: Marlon Augusto Allebrandt

Telefone: 54 99977-7926

E-mail: marlonallebrandt@gmail.com

Validade da Proposta: 60 dias de acordo com o Edital

Santo Antônio Do Planalto, 22 de janeiro de 2026.

Documento assinado digitalmente
 **MAINO DARCI ALLEBRANDT**
Data: 22/01/2026 11:15:07-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Maino Darci Allebrandt

19